Tertio, pro hac sententia facit doctrina Bar. communiter approbata in d. §. transgrediamur col. 2. versi. 8. quaro an pater cogatur vbi conciudit, qd quando pater filii ina timonio plenari, & p. filius doce tem ciperet, ie. & eius bona p. dicto doce restituione obligat, & Bar. sequitur C. ist. en. cons. 80. Areti. in §. fuerat col. penult. versic. quaro an eo ipso, Instit. de actio. Soci. cons. 269. nu. 3. est decisi. Specula. in titulo de doce posse diu. refut. §. formatis ver. sed quid si filius familias nu. xi. vbi expresse ait, quod si filius familias docem recept de voluntate, & parabola patris (vt ipse inquit) trans bona patris sum pro dicta doce a filio recepta, obligata d. §. transgrediamur vbi est tex. ad literam. & Specula. refut. Alexan. in d. §. transgrediam. r. col. 1. ver. item dum Bar. sequitur Campē. de doce in tercia parte quæstio. 168. Bal. Nouell. de doce. in 6. par. in septimo speciali. in prin. Castr. cons. 219. nu. 3. vol. primo iuxta m. confessionem Papien. Negufan. de pignori. in quarto membro secunda part. nu. 36. & prati. Papien. in forma libelli. quando vxor agit ad doce col. 7. & 8. & Corne. cons. 256. col. 5. v. u. primo. in quo cons. dicit communem opinionem cum Bar. esse ind. §. transgrediamur, & responder ferre ad omnia, quae possent in contrarium adduci, latissime Lup. in repetitio rubrica de dona inter vir. & vxo. §. 2. incipit. ho. die col. 1. & 2. his famulantur, quae scribit Vixius in suis communis conciui. in verbo pater interuenies. Cum itaq. secunda 9. proposita & filius doce tem receptor de voluntate patris, non potest pater, qui bona sua obligavit pro restituitione dictarum doceum tali obligatione derogare, subiiciendo bona sua restituioni, quominus ob dictam causam doce restituenda fidei commissi diminutio fieri possit, ita decidit Deci. cons. 376. in fin. post Paul. de Castro per eum allegatum consil. 13. quo i secundum imprecisionem Papien sem est cons. 80. Bal. Nouell. in 6. par. priuilegi. 13. & 20. col. 2. Negufan. loco supra citato num. 38. ita in terminis nostris pro hac opinione concludit Cur. Sen. cons. 54. dicens ab ea non est recedendum in iudicando, quem refut. & sequitur Tiraq. de Rerac. d. §. 31. gl. vii. num. 7. & Mod. Parisi. in Tract. de virtutis num. 291. quinimum corroborant premissa, 10. quia paria sunt filium totam doce tem recipere, seu par-

tem vo. uta e patris seu eius iussu. d. §. transgrediamur, & ibi Baldi. post Dyn. & sequitur etiam Ang. in versic. fina. autem. limo. ibidem in verbo. in gl. absolure, & Paul. de Castro nu. 1. Areti. in iam dicto §. fuerat col. finali. versic. tamen Rapha. his non obstantibus, Corne. d. consi. 257. col. 5. post Specula. in d. §. formatis, titul. de doce post diuortium testitu. quos refut. & sequitur Negulan. ind. quarto membro secunda par. num. 36. & 41. & similis interpretatione legitur in titulo de feudo fine culp. non amittit. §. miles. & ibi glo. & Baldi. Areti. in l. si quis mihi bona. §. iussum. col. 5. ff. de acqui. heredi. At quando solvitur filio de iussu patris, pater in solidum tenetur. & cum paria sint illici dare seu soluere, vel alteri de eius mandato seu iussu. l. singularia. ff. si cert. per d. §. transgrediamur. & ibi communiter doce. maxime Bal. & Castr. in prin. num. 5. late Bal. Nouell. in d. 7. par. in 37. & 38. priuilegio. vbi expresse tradit. quemlibet in solidum obligari, licet diuersis actionibus, imo fortius in fine dicti priuile. 37. & 38. ait. quod quando filius recipit pecuniam iussu patris & in illius receptione vterq. est præsens specia & est in doce. vt censeantur duo rei debendi. l. fina. C. de doce cau. non numer. & ibi Bar. & Baldi. dum illam legem simpliciter loquenter de confessione patris cum filio, intelligunt, quod sunt duo rei debendi qui possint in doce constitui, sequitur Ias. in l. si constante col. 9. vers. & ad text. in d. l. si. & ibi Rippa. nu. 55. concludentes hanc esse communem opinionem contra Bar. in d. l. si constante, in 8. questione. Ergo idem dicendum si filius cum voluntate patris recipiat porro Bertrandus pater etiam obligatur in solidum, & pariter eius bona sunt in solidum hypothecata, cum Ludouicus filius de patris licentia, consensu, & au. & oritate dimidiam partem doce recupererit, quo casu idem dictum est, ac si totam receperisset. Arg. l. qua de tota ff. de rei vendi & d. gl. in titulo de feud. 11. ne culpa non amittendo. & si dicatur quod quando filius recipit doce de iussu seu voluntate patris, tunc pater obligatur, accessori, vt fideiussor veluti visus est teneri. Ang. in sepe dicto. §. transgrediamur, in versi. in tex. ibi socr. tercubatur, & ibi Paul. de Cast. nu. 1. in fin. & Alex. col. 2. versic. sed respondeo, Corne. in iam dicto cons. 256. col. 7. in prin. vol. primo. Ideo eidem competenter beneficiaria excusione, auct. præsente. C. de fideiuss. Ad id duobus modis rinfetur, primo vera nra esse eam opinionem per text. in d. §. transgrediamur. versi. plane. & in l. ff. quod iussu. & per ea quæ scribit Baldi. Nouellus in d. priuilegi. 37. & 38. necnō Campe. d. q. 168. post Areti. in d. §. fuerat. col. ff. Secundo responderi potest, quod dato non tñ concessio patre tali casu accessio obligari, potest nihilominus is vi principialis conueniri. nec excusione beneficio inauratur, s. in Bar. in l. cū filius famili. in prin. ff. de ver. obl. & ibi Ias. nu. 12. & Soc. col. 1. in fi posse Bar. in l. si seruus. §. an filius. ff. c. t. & hoc per tex. in l. 1. ff. quod ego. ff. quod iussu. & in l. 3. §. sed vtrum. versi. proinde el primo. ff. de minor. Nec pater tali casu recuperare a filio potest, s. in Bar. in d. l. cum filius famili. col. 2. versi. 4. in modo recuperandi. Tertio admissio crita vero præiudicium filium primo excutendum, hoc intelligitur si a parte opponat alias iudicium tenet, tñ nam cum hac exceptio excusione dilatoria sit, debet opponi ante litem contestatam & specificare Bar. in l. in fi. prin. ff. si cer. pet. Alex. 2. 3. 2. col. j. nu. 9. vol. 4. Gozad. 2. 42. nu. 12. Ias. in §. item si quis in fraudem. 13. 81. Instit. de actio quem omnino ideas. l. Item ea opponi non potest stante iuso, Ale. d. 26. 3. 2. nu. 13. Hippo. in rubrica de fideiuss. nu. 9. & 314. licet d. si tenuerit Fel. in c. ex rescripto nu. 19. de iure iuri, qualiter autem fieri excusio debeat. Areti. docer in l. decem col. 2. ff. de verbo. oblig.